dilakukan dengan aturan atau cara tertentu dan bertujuan untuk lebih

mendekatkan diri kepada Allah SWT
35

.

b. Macam-macam Tarekat

Adapun macam-macam tarekat sebagai berikut :

1) Tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat Naqsyabandiyah didirikan oleh Muhammad

Baha’udin Al-Uwaisi Al-Bukhori Naqsyabandiayah (717 H/ 1318

M-791 H/ 1389 M ). Tarekat Naqsyabandiyah dampak dan pengaruh

sangat besar kepada masyarakat muslim di berbagai wilayah yang

berbeda-beda. Tarekat ini pertama kali berdiri di perkembangannya,

tarekat ini menyebar ke Anatolia (Turki) kemudian meluas ke India